
V Emirátech mají prý „lepšího a rychlejšího“
konkurenta nástroje ChatGPT
- CZ24 News | 2. dubna 2023

Model údajně spotřebuje pouze 75 % tréninkového výpočetního času GPT-3 a 40 %, resp.
80 % výpočetního času Chinchilla NLP společnosti DeepMind a PaLM-62B společnosti
Google.

Technologický inovační institut (TII – Technology Innovation Institute) v Abú Dhabí nedávno
představil konkurenta generativní platformy umělé inteligence, která pohání například ChatGPT3,
a tvrdí, že jejich základní velký jazykový model (LLM – large language model) s názvem Falcon LLM
je výkonnější, informoval web Al-Monitor.

Falcon LLM se podobně jako populární ChatGPT3 společnosti Open AI učí jazyk tréninkem
na velkém množství digitálních textových dat a vytváří pokročilé konverzační schopnosti,
které umožňují výměnu názorů podobnou lidským a dokáží interpretovat nuance na úrovni psaní
projevů a poezie, odpovídání na otázky a poskytování rad.

Společnost Falcon LLM uvedla, že za tímto účelem používá 40 miliard parametrů neboli částí modelu
naučených z historických tréninkových dat, ve srovnání se 175 miliardami parametrů modelu
ChatGPT3, k učení svého nástroje pro hluboké učení Generative Pre-trained Transformer 3 (GPT-3),
který podle ní dokáže překonat výkonnost stávajících modelů pro zpracování jazyka.

Ray O. Johnson, generální ředitel společnosti TII, uvedl, že další vývoj modelu Falcon LLM bude
oznámen v roce 2023. Dodal, že tato technologie poskytne regionu vlastní úspěšné příběhy v oblasti
umělé inteligence v souladu s národní strategií SAE 2031 v oblasti umělé inteligence, jejímž cílem je
rozvoj vzdělávání, státní správy a energetiky v zemi.

AUTOR:  Salim A. Essaid
ZDROJ
Překlad:  Časpopis Argument

https://cz24.news/v-emiratech-maji-pry-lepsiho-a-rychlejsiho-konkurenta-nastroje-chatgpt/
https://cz24.news/v-emiratech-maji-pry-lepsiho-a-rychlejsiho-konkurenta-nastroje-chatgpt/
https://www.tii.ae/
https://www.al-monitor.com/originals/2023/03/uae-center-unveils-falcon-llm-better-faster-chatgpt-rival
https://ai.gov.ae/strategy/
http://www.al-monitor.com/originals/2023/03/uae-center-unveils-falcon-llm-better-faster-chatgpt-rival

